2024年２月９日

各  位

会 社 名 北陸電気工業株式会社

代表者名 代表取締役社長    多田守男

（コード番号 6989 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 下坂立正

（TEL.    076－467－1111    ）

サステナビリティ・リンク・ローン契約締結に関するお知らせ

 当社は、株式会社北陸銀行（本社：富山県富山市、代表取締役頭取：中澤宏）とサステナビリテ

ィ・リンク・ローン（以下「ＳＬＬ」）として金銭消費貸借契約を締結し、運転資金を調達いたしまし

たのでお知らせいたします。ＳＬＬは、借り手のサステナビリティ目標に関連するサステナビリテ

ィ・パフォーマンスターゲット（以下「ＳＰＴ」）を設定し、融資条件とＳＰＴのパフォーマンスを連

動させることにより、ＳＰＴ達成への動機付けを与えることで、環境的・社会的に持続可能な経済活

動や成長を促進することを目指すものであります。

当社は、サステナビリティ社会に求められる製品の開発・提供を進めるとともに、中長期的な企業

価値向上の観点から事業活動を通じて社会価値を継続的に創出し、持続可能な社会の実現に貢献する

ことを基本的な方針としております。また、環境問題につきましては、その重要性を認識し、気候変

動への取り組みを重要課題として特定してＣＯ2排出量の削減に積極的に取り組んでおります。今後も

事業活動を通じた環境への貢献とともに企業価値の向上を目指してまいります。

なお、本ローンは、国際的な原則等に対する適合性の評価について株式会社日本格付研究所（ＪＣ

Ｒ）から第三者意見を取得しております。また、今後は定期的に第三者検証を取得する予定です。

サステナビリティ・リンク・ローン（ＳＬＬ）契約の概要

締結日  2024年２月９日

借入形態  サステナビリティ・リンク・ローン

資金使途  運転資金

貸出人 株式会社北陸銀行

ＫＰＩ 国内事業所・営業所・関係会社および海外事業所のＣＯ2排出量

（総量ベース、Scope1+2）（注）

ＳＰＴ  当社グループのＣＯ2排出量（Scope1+2）につき年率3.7％削減

基準年度：2022年度

判定年度：2024・2025・2026・2027年度

（注） Scope 1：事業者が所有または管理する排出源から排出するＣＯ2の直接排出

Scope 2：電気、蒸気、熱の使用に伴うＣＯ2の間接排出

以上